- III modia, V sestaria, I eminam,  
V monturerios et dimidium siliginis

#### *Apud Castellionem et Pontesium:*

Recepit apud Castellionem et Pontesium a personis in duabus particulis decimi computi precedentibus particulariter nominatis, pro eodem eisdem anno et termino; et prout fuerat iniunctum in nono computo precedentibus, dicto Johanni Gontereti<sup>404</sup> commissario domini quondam, iniungitur iterato et expressius dicto Johanni Casei, cui prothocolla et alie informaciones factum domini tangentes prout supra fuerunt commissa, quatenus in suis manibus per Dominicum de Pontesio sufficienter et debite manifestare faciat et procuret modium siliginis infrascriptum per ipsum debitum, de quibus fidem faciat dictus castellanus in suo computo sequenti

- I modium, II sestaria siliginis

#### **111 Marescalcia:**

Recepit in dicta castellania de marescalcia per annum a personis in decem novem particulis decimi computi precedentibus particulariter nominatis et

<sup>403</sup> Dans la marge de gauche: *vide*

<sup>404</sup> Dans la marge de gauche: *vide*

descriptis, in festo beati Michaelis, anno Domini millesimo quatercentesimo septimo, ut in computo precedenti<sup>405</sup> - I modium, III sestaria, V monturerios et dimidium et dimidium quarteronum siliginis  
Recepit ibidem pro eadem marescalcia eodem in anno Domini millesimo quatercentesimo - I modium, III sestaria, V monturerios et dimidium et dimidium quarteronum siliginis

Summa, computatis mensuris ut supra in frumento:

- LXXII media, II quarteronos II monturerii  
II tercii unius quarti unius monturerii siliginis.

**Ordeum:**

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum in festo beati Michaelis, anno Domini millesimo CCCC° septimo, ut in decimo computo precedenti, in locis et parrochiis que sequuntur:

*Parrochia de Varaya:*

Et primo in parrochia de Varaya a personis in una particula decimi computi precedentis particulariter nominatis - IIII monturerios et dimidium ordei

**[V] Parrochia de Tornion:**

Recepit in parrochia de Tornion a personis in novem particulis decimi computi precedentis particulariter nominatis, pro eodem eisdem anno et termino  
- II modia, I sestarium ordei

*Parrochia de Antey:*

Recepit in parrochia de Antey a personis in quatuor particulis decimi computi precedentis particulariter nominatis, pro eodem eisdem anno et termino  
- II sestaria, I eminam, IIII monturerios et dimidium ordei

*Apud Vallem Tornenchiam:*

Recepit apud Vallem Tornenchiam a personis nominatis particulariter et descriptis in quindecim particulis decimi computi precedentis, pro eodem eisdem anno et termino - II modia, I sestarium, III monturerios et dymidium quarteronum ordei.

De exitu terre domini de Clauso prope castrum de Cly, continentis circa sex seytoratas sive jornalia ad aratrum, ut dicitur in computo precedenti, nichil computat hic in ordeo quia de ipsis supra respondet in frumento et infra in redditibus pecunie.

---

<sup>405</sup> Les mots *ut in computo precedenti* sont ajoutés dans l'interligne supérieure.

De exitu molendini domini de Varay nichil computat hic in eordeo<sup>406</sup> quia de ipso supra computat in silagine et infra in pecuniam redditus, ut supra in frumento.

De firma seu exitu molendini domini parrochie d'Antey, nichil computat in ordeo quia albergatum fuit pro uno modio siliginis, uno capone redditus, duodecim denariis servicii cum recto placito, de quibus supra et inferius in suis titulis computat et respondet, ut dicit et dicitur in computo precedenti.

Summa, computatis mensuris ut supra in frumento: - IIII modia, V sestaria, dimidium quarteronum ordei.

## **112 Avena:**

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum in festo beati Michaelis anno Domini millesimo quatercentesimo septimo, ut in decimo computo precedenti particulari, in locis et a personis in parrochii infrascriptis. Et primo:

### *Parrochia de Tornion:*

In parrochia de Tornion a personis in una particula eiusdem decimi computi precedentis nominatis - II sestaria avene

### *Parrochia de Antey:*

Recepit in parrochia de Antey a personis in quatuordecim particulis decimi computi precedentis particulariter nominatis pro eodem eisdem anno et termino - VII modia, III sestaria, IIII quarteronos et dimidium, II ambostatas et dimidiad avene

### *Apud Vallem Tornenchiam:*

Recepit apud Vallem Tornenchiam a personis in tresdecim particulis noni computi precedentis particulariter nominatis, pro eodem eisdem anno et termino - I modium, III sestaria, I eminam, II monturerios et dymidium avene.

### *Apud Castellionem et Pontesium:*

Recepit apud Castellionem et Pontesium a personis in una particula decimi computi precedentis particulariter nominatis, pro eodem eisdem anno et termino - I sestarium, II quarteronos avene

De exitu terre domini de Clauso prope castrum de Cly, continentis circa sex seytoratas seu jornalia ad carrucham, nichil computat hic in avena quia de ipso exitu supra respondet in frumento et infra in redditibus pecunie.

De exitu molendini domini de Varaya nichil computat hic in avena quia albergatum fuit ad pecuniam et siliginem, reddictus de quibus supra et infra computat.

---

<sup>406</sup> Sic.

Summa, computatis mensuris ut supra in frumento: - IX modia, IIII sestaria,  
sextus unius quarteronis et II ambostate et dimidia avene.

**Capones et pernices:**

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum  
in festo nativitatis Domini, quo incepérunt currere anni Domini millesimi  
quatercentesimi octavi, ut in decimo computo precedenti particulari, in locis et  
particulis infrascriptis:

*Parrochia Sancti Dionisii:*

Et primo in parrochia Sancti Dyonisii a personis in undecim particulis decimi  
computi precedentis particulariter nominatis - XXII capones

*Parrochia de Chambava:*

Recepit in parrochia de Chambava a personis in duabus particulis decimi  
computi precedentis particulariter nominatis, pro eodem eisdem anno et  
termino - III capones

*Parrochia de Varaya:*

Recepit in parrochia de Varaya a personis in tresdecim particulis decimi  
computi precedentis [VI] particulariter nominatis, pro eodem eisdem anno et  
termino. Et prout fuerat iniunctum in computo precedenti castellano predicto,  
iniungitur sibi expresse quatenus instrumentum infeudacionis Martini et Petri  
Egaras fratrum, unius caponis redditus, virtute cuius instrumenti fuit imperpe-  
tuum deductus obmissum apportari in presenti computo, apportent et osten-  
dant in computo sequenti ut modus ipsius in eodem plenius valeat declarari  
- XIII capones

*Parrochia de Tornion:*

Recepit in parrochia de Tornion a personis in duodecim particulis decimi  
computi precedentis particulariter nominatis, pro eodem eisdem anno  
et termino. Et prout fuerat iniunctum in computo precedenti castellano  
supradicto,<sup>407</sup> iniungitur sibi iterato expressius quatenus instrumentum regichie  
seu maniffesti facti de uno capone reddictus per Johannem dictum Levrer de  
Vernay, nomine suo et consortum suorum tanquam avanteriorum eorundem,  
videlicet Petri, filii quandam Garini de Binfant, Aymonis, Johannis et Mathei,  
filiorum quandam Martini Joly de Vesant, pupillorum causam habencium  
pro Johanne filio quandam Aymonis Sorelli domino olim de Cly, receptum  
per Johannem de Sancto Petro notarium publicum, apportet et exhibeat in  
computo sequenti ut modus ipsius in eodem plenius valeat declarari  
- XI capones et I pernicem

---

<sup>407</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

**113 Parrochia de Anthey:**

Recepit in parrochia de Anthey a personis in viginti una particulis decimi computi precedentis particulariter nominatis, pro eodem eisdem anno et termino; et prout fuerat iniunctum in octavo computo precedenti dicto Johanni Gontereti, commissario domini quondam, iniungitur<sup>408</sup> iterato et expressius Johanni Casei notario, cui prothocolla et informaciones dicti Johannis Gontereti factum domini tangentes, prout supra fuerunt commissa, quatenus parerios Petri, filii quondam Boquerii de Herino unius caponis redditus, de quo dictus Petrus pro jure suo dicti caponis manifestavit se debere domino quartum et dimidium quartum dicti caponis, dictos suos parerios non declarando, qui parerii eciam non videntur contineri in receptis presentis tituli, declarari et maniffestari faciat domino suam partem dicti caponis, de quibus omnibus fidem faciat dictus castellanus in suo computo sequenti

- XII capones et XII<sup>mum</sup> unius caponis

*Apud Vallem Tornenchiam:*

Recepit apud Vallem Tornenchiam a personis in quatuor particulis decimi computi precedentis particulariter nominatis, pro eodem eisdem anno et termino

- V capones

De uno capone debito de redditu per Perrodum Chapellani filium Mariete uxoris Jaquemeti Vially in parrochia de Chambava de quadriennio in quadriennium in festo nativitatis Domini seu carnisprevii, ut dicitur in tercio computo precedenti, in quo de ipso capone fuit computatum pro dicto termino festi nativitatis Domini seu carnisprevii anno Domini millesimo quatercentesimo quinto, nichil computat nec eciam computabitur donec adveniente termino festi nativitatis Domini seu carnisprevii anno Domini millesimo CCCC° nono.

De duobus caponibus debitibus de redditu per Martinum de Somon et Amedeum, filium quondam Johannis Valichon de Vencorrery, nomine Johanne uxoris quondam Brunodi de Rappi et Alisone uxoris dicti Amedei, filie dicte Johanne, de redditu debito in supradicta parrochia de Chambava, debente quolibet ipsorum unum caponem de triennio in triennium in festo nativitatis Domini seu carnisprevii, de quibus fuit computatum in computo precedenti pro dicto termino festi nativitatis Domini seu carnisprevii, incipiente currere anno Domini millesimo quatercentesimo septimo, non computat pro termino festi nativitatis Domini seu carnisprevii, incipiente currere anno [VII] Domini millesimo quatercentesimo octavo nec eciam in computo sequenti computabitur de dictis duobus caponibus donec adveniente termino festi nativitatis Domini seu carnisprevii, incipiente currere anno Domini millesimo quatercentesimo decimo.

Recepit a Johanne Barat de redditu per annum pro quodam rivo aque sibi albergato per dictum vicecastellanum pro tanto de redditu per annum, solvendo annis singulis in festo nativitatis Domini, et computat de dicto redditu

---

<sup>408</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

pro termino festi nativitatis Domini incipiente currere anno Domini millesimo quatercentesimo octavo - I caponem

Recepit a Dominico Calamel de redditu per annum pro quadam rivo aque sibi per dictum vicecastellanum albergato in augmentum feudi pro una pernice redditus annualis, solvendi annis singulis termino supradicto et sine aliquibus introgiis, et computat pro termino festi nativitatis Domini incipiente currere anno Domini millesimo quatercentesimo octavo et prout in computo<sup>409</sup> precedenti sibi fuit iniunctum, iterato iniungitur sibi quod instrumenta albergamenti supradicti in suo sequenti computo apportet infallibiliter ut modus et tenor eorundem videantur - I pernicem

Recepit a Petro Leporarum de redditu per annum in festo sancti Stephani anno Domini millesimo quatercentesimo octavo pro quibusdam rebus per ipsum acquisitis de rebus Dominici de Tercier ut in dorso<sup>410</sup> computi precedentis

- I caponem

Summa: - LXVIII capones et XII<sup>mum</sup> unius caponis et: II pernices.

#### **114 Oves et mutones:**

De una ove debita per Petrum filium quondam Martini dou Juglar de redditu annis alternis in festo Omnium Sanctorum ut in computo precedentibus, in quo de ipsa fuit computatum pro termino festi Omnium Sanctorum anno Domini millesimo CCCC° sexto, nichil computat pro dicto termino festi Omnium Sanctorum anno Domini millesimo CCCC° septimo, sed de ipsa in suo sequenti computabit pro dicto anno Domini millesimo quatercentesimo octavo.

De uno quarterio et tribus partibus unius quarterii ovis domino debitibus per Johannem Lavoyer de redditu annis alternis in festo Omnium Sanctorum ut in computo precedentibus, in quo de ipsis fuit computatum pro dicto termino festi Omnium Sanctorum anno Domini millesimo CCCC° sexto, nichil computat pro dicto termino anno Domini millesimo CCCC° septimo, sed adveniente dicto termino festi Omnium Sanctorum anno Domini millesimo quatercentesimo octavo de ipsis computabit in computo sequenti.

De uno gotione sive agno domino debito per Boninum, filium quondam Johannis de Gubiachy, suo et tutorio nomine Petri eius nepotis, filii quondam Petri de Gubiachy, parrochie de Varaya de redditu annis alternis in festo Omnium Sanctorum, ut in computo precedentibus, in quo de ipso fuit computatum pro dicto termino festi Omnium Sanctorum anno Domini millesimo CCCC° sexto, nichil computat pro dicto termino festi Omnium Sanctorum anno Domini millesimo CCCC° septimo, sed. adveniente dicto termino de ipsis in sequenti computo computabit pro anno Domini millesimo quatercentesimo octavo.

<sup>409</sup> Dans la marge de gauche: *vide*

<sup>410</sup> Le mot *dorso* est ajouté dans l'interligne supérieure.

De una ove debita domino per Raymondum dictum Carabel,<sup>411</sup> parrochie de Varaya, de redditu annis alternis in festo Omnium Sanctorum, ut in computo precedentibus, in quo de ipso fuit domino computatum pro termino festi Omnium Sanctorum anno Domini millesimo CCCC° sexto, nichil computat pro dicto termino festi Omnium Sanctorum anno Domini millesimo CCCC° septimo, sed. dicto termino adveniente de ipsa in computo sequenti computabit pro anno Domini millesimo quatercentesimo octavo.

De dimidia ove debita domino per Johannem Cachot de Peccou, parrochie de Tornion, de redditu annis alternis in festo Omnium Sanctorum, ut in computo precedentibus, in quo de ipsa fuit computatum pro termino festi Omnium Sanctorum anno Domini millesimo CCCC° sexto, nichil computat pro dicto termino festi Omnium Sanctorum anno Domini millesimo CCCC° septimo, sed. [VIII] adveniente dicto termino de ipsa in computo sequenti computabit pro anno Domini millesimo quatercentesimo octavo.

De una ove cum dimidia domino debitibus per Martinum du Raffort, parrochie de Tornion de redditu annis alternis in festo Omnium Sanctorum, ut in computo precedentibus, in quo de ipsis domino fuit computatum pro termino festi Omnium Sanctorum anno Domini millesimo CCCC° sexto, nichil computat pro dicto termino festi Omnium Sanctorum anno Domini millesimo CCCC° septimo, sed. adveniente dicto termino de ipsis computabit in computo sequenti pro dicto termino anno Domini millesimo CCCC° octavo.

De uno ariete debito per mercatores ultramontanos, aduentes sua animalia ad alpem de Chinal, pro salva garda quando ibidem veniunt per annum, que alpis dicitur esse domini Ybleti de Challant, domini Montis Joveti, et dominus habet gardam, ut dicitur in computo precedentibus, ultra quadraginta solidos de quibus fuit in decimo computo precedentibus computatum, non computat quia dicti mercatores ultramontani non fuerunt nec adduxerunt aliqua animalia ad dictam alpem per tempus de quo computat, ut dicit.

### **Boc estaing:**

De feris vocatis boc estaing qui venantur et capiuntur ibidem, in quibus dominus percipit pro quolibet boc estaing qui capit in dicta castellania, vide-licet unum cornu et unum quarterium ex anterioribus de boc estaing septiennio, ut dicitur in computo precedentibus, in quo fuit computatum de uno cornu et uno quarterio de boc estaing, nichil computat, quia nulli boc estaing capti vel venati fuerunt ibidem per tempus de quo computat, ut dicit dictus procurator. Et de quibus Petrus de Dorchia, Petrus de Mosso et Anthonius de Septimo, olim castellanum, si qui ibidem capti fuerunt pro temporibus quibus fuerunt ibidem castellani, debet domino computare aut alias suffcienter respondere, de quibus Franciscus Russini, castellanus ibidem ante castellanum modernum, per iniunc-

---

<sup>411</sup> Ou *Tarabel*.

tionem sibi factam, in computo suo precedentibus dixit quod bene fuerunt capti, sed nesciret declarare quantitatem,<sup>412</sup> quare, prout fuerat iniunctum in computo et aliis pluribus computis precedentibus castellanis modernis, iterato iniungitur eisdem expressius quod de dicta quantitate diligenter se informet taliter quod eandem in computo sequenti valeat specificare.

**115 Fenum et palee** Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de marescalcia per annum circa festum Omnium Sanctorum, anno Domini millesimo CCCC° septimo, a personis in quatuordecim particulis decimi computi precedentis particulariter nominatis

- X fassos feni

Et: - IX fassos et dimidium palearum

Recepit a Jaquemeto Bover<sup>413</sup> de Dorina de marescalcia, videlicet uno anno unum fassum feni et alio anno unum fassum palearum, et computat pro termino Omnium Sanctorum anno Domini millesimo CCCC° septimo

- I fassum palearum

Recepit a Martino, filio quondam Jaquemeti de Vialy, nomine suo et Johannis dicti Abbes, sui fratribus, de marescalcia per annum, videlicet uno anno dimidium fassum feni et alio anno dimidium fassum palearum, et computat pro termino festi Omnium Sanctorum anno Domini millesimo CCCC° septimo

- dimidium fassum palearum

Recepit ab Amedeo, filio quondam Johannis Vallicheron de Vencorey nomine suo et Johanne uxor quondam Brunodi de Rapey et Alixone uxor dicti Amedei, filieque dicte Johanne, pro [IX] eadem marescalcia per annum, videlicet uno anno dimidium fassum feni et alio anno dimidium fassum palearum, et computat pro termino festi Omnium Sanctorum anno Domini millesimo CCCC° septimo,

- dimidium fassum feni

### Exitus pratorum:

De exitu pratorum domini de Diemuz,<sup>414</sup> de Anthey, de Cugnion et de Varay, nichil computat in feno quia albergata fuerunt per dominum sub certis usagiis de quibus infra in suis titulis computat, ut dicitur in duodecimo computo precedenti.

Summa: - X fassi et dimidiis feni et XI fassi pallearum.

### Casei et seracei:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum in festo beati Martin yemalis, anno Domini millesimo CCCC° septimo, a personis

<sup>412</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

<sup>413</sup> Ou *Boner*.

<sup>414</sup> Sic.

in viginti una particulis decimi computi precedentis particulariter nominatis, et debent Alixona, filia quondam Petri Moschi, uxor Johannis, filii Pertuysieti de Challos, nomine suo, Cecillie et Guilielmete, sororum suarum, per annum unum seraceum cum dimidio, vel, loco seracei, tres rup caseorum; et prout fuerat iniunctum eidem castellano in<sup>415</sup> pluribus computis precedentibus, iterato iniungitur sibi expressius quatenus maniffestum Petri Levrerii, causam habentis Johannis Ros et Anthonii Alamand mediante persona Anthonii Guibellini,<sup>416</sup> qui faciebat domino undecim rup caseorum de redditu per annum, inclusos in quantitate infrascripta cum rescripcione commissarii domini moderni utrum feudum maniffestatum per dictum Petrum Levrerii sit vere illud feudum quod tenebat dictus Johannes Ros, alias maniffestet per Anthonium Alamand et Andrevetum de Grangiis nomine auctorio Petri Boczet de Champagniot, ut in ipso computo sequenti ipsum maniffestum et rescripcio dicti commissarii predicta plene valeant declarari                            - IX quintales, XLIII libras caseorum  
 Et:    - VIII seraceos III quartos unius seracei.  
 Summa, computatis uno rup pro viginti quinque libris, quinquaginta libris pro uno seraceo, et centum libris pro uno quintali, tam seraceorum quam caseorum, ut in computo precedenti                                    - IX quintales, XLIII libra caseorum  
 Et:    - VIII seracei III quarti unius seracei.

## 116 Vinum:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum in vindemiis anno Domini millesimo CCCC° septimo, a personis in sexdecim particulis decimi computi precedentis particulariter nominatis, et prout dicto castellano in computo precedenti fuerat iniunctum, iniungitur sibi iterato expressius quatenus instrumenta Johannodi de<sup>417</sup> Septumiano, olim bandizati a mandamento de Cly tempore quo castrum et castellania ipsius loci ad manus domini pervenerunt, in quibus facit domino duo modia vini de reddictu per annum, inclusa in quantitate infrascripta, infallibiliter apportet, ostendat et declaret in suo computo sequenti

- XIIIII modia, V sestaria, I eminam, III quarteronos vini

Summa, computatis quatuor quarteronis pro una quartana, duabus quartanis pro una emina, duabus eminis pro uno sestario et duodecim sestariis pro uno modio, ut dicitur in computo precedenti

- XIIIII modia, V sestarii, I emina, III quarteroni vini.

<sup>415</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

<sup>416</sup> Ailleurs Gibellini.

<sup>417</sup> Le mot *de* est ajouté dans l'interligne supérieur.

**Cera:**

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum circa festum Omnim Sanctorum, anno Domini millesimo quatercentesimo septimo a personis in decem novem particulis decimi computi precedentis particulariter nominatis - XVIII libras cere

Recepit a curato de Anthey, pro stabulo domus in qua manet, que jacet in burgo de Anthey, sibi pro tanto de redditu per annum per dictum curatum et suos successores domino, singulis annis in minibus castellani Cliti qui nunc est et qui pro tempore fuerit solvendo, albergato modo plenius contento quodam publico instrumento per Aymonem Clavelli notarium publicum, recepto sub anno Domini millesimo CCCC° tercio, ut asserit dictus locumtenens, et prout in computo precedenti fuit iniunctum, iterato iniungitur sibi expressius quatenus dictum instrumentum in suo sequenti computo infallibiliter apportet, ut modus dicti albergamenti in eodem videatur, et si necesse fuerit inseratur, ad advidendum si erit pro commodo domini ut teneat vel non, et computat de dicto redditu pro anno Domini millesimo CCCC° septimo - I libram cere

**Garde:**

Recepit a domino Guillermo de Balma, priore de Nons dyocesis Augustensis, de garda per annum ut in computo precedenti, et computat de dicta garda pro anno Domini millesimo CCCC° septimo - II libras cere

Recepit a domino Johanne Bernardi, curato de Tornion, de garda per annum in qua se posuit ad eius vitam naturalem dumtaxat, pro tanto de garda per annum singulis annis circa festum Omnim Sanctorum solvenda modo plenius contento in quodam publico instrumento recepto, ut asserit, per Johannem Got notarium sub anno Domini millesimo quatercentesimo primo; et prout dicto castellano in computo<sup>418</sup> precedenti fuit iniunctum, iterato sibi iniungitur quatenus dictum instrumentum in computo sequenti apportet, taliter quod modus et tenor ipsius in eodem videatur, et si necesse fuerit inseratur, et computat hic de dicta garda pro dicto termino festi Omnim Sanctorum anno Domini millesimo CCCC° septimo - I libram cere

Recepit a Johanne Saluardi, de et pro nova garda per annum in qua se, uxorem et familiam et bona eiusdem posuit ad eius vitam dumtaxat naturalem, pro una libra cere de garda per ipsum singulis annis solvenda, ipso Johanne naturaliter vivente, ut per litteram domini de testimonio dicte garde quam apportare obmisit, licet in computo precedenti fuerit iniunctum, et prout in eodem computo precedenti fuit dictis castellanis<sup>419</sup> iniunctum, iterato iniungitur sibi expressius quod dictam licteram domini in suo computo sequenti infallibiliter apportet, taliter quod modus ipsius in eodem videatur. et si necesse fuerit

<sup>418</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

<sup>419</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

inseratur, et computat hic de dicta garda pro anno Domini millesimo CCCC° septimo  
 Summa: - I libram cere  
 - XXIII libre cere.

**Piper et zinziber:**

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum circa festum Omnia Sanctorum, anno Domini millesimo CCCC° VII°<sup>420</sup> a personis in tribus particulis decimi computi precedentis particulariter nominatis  
 Summa: - III quarteronos zinziberis et I libram piperis  
 - III quarteroni zinzibris et I libra piperis.

**117 Royde sive corvate:**

De roydis sive corvatis debitibus in dicta castellania per annum per homines in duodecimo computo precedentí particulariter declaratis in fodendo seu sapando, ligonizando et ligando vineas domini, prout aethenus fuit assuetum, et eciam declaratur in extractu seu manifesto veteri et novo supradictis, nichil computat pro anno Domini millesimo CCCC° septimo, quoniam dicte vinee domini fuerunt ad redditum vini per annum albergate de quo supra computat, nulleque inde corvate reddicte fuerunt domino per dictas personas pro dicto anno, ut dicit et dicitur in computo precedentí, et prout in computo precedentí fuit sibi iniunctum, iterato iniungitur eidem expressius quatenus et sub pena viginti quinque librarum forcium quod, vocato procuratore domini, componat et arrestet cum dictis personis de dictis corvatis ad pecuniam aut alias apud ipsas personas de eisdem corvatis, taliter provideant quod domino pro ipsis corvatis, prout utilius fieri poterit pro domino, computet in computo sequenti, iuxta formam commissionis eisdem per dominum facte, cuius copia est in dorso noni computi precedentis descripta.

**Heremandi actantes ictinera publica:**

De heremandis domini debentibus in dicta castellania herigere et actare vias seu stratas publicas domini, quorum heremandorum nomina in undecimo computo precedentí particulariter sunt descripta, nichil computat quia actaverunt ipsas vias seu stratas publicas mandato dicti castellani per tempus de quo [XI] computat, ut dicit et dicitur in computo precedentí.

**Denarii census:**

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum in festo beati Michaelis anno Domini millesimo quatercentesimo septimo a personis in tribus particulis decimi computi precedentis particula-

---

<sup>420</sup> La date de l'année est insérée à la fin du paragraphe, avec un rappel,

riter nominatis,<sup>421</sup> et prout fuerat iniunctum in computo precedenti, iniungitur sibi expressius quatenus instrumentum albergamenti facti per Anthonium de Septimo, castellanum ibidem ante ipsum, Anthonio, filio quondam Ansermeti du Main, parrochie de Anthey, de bonis que quondam fuerunt infantum Johannis de Frettua que ob mortem ipsorum domino pervenerunt pro usagiis domino debitibus, et pro duodecim denariis de servicio per annum de augmento ut in nono computo precedenti, apportet et exibeat in suo computo sequenti.<sup>422</sup> Item et pro Johanne de Mugnero fit similis iniunctio quo supra in frumento. Et quia ex albergamento facto Martino et Aymonodo, filiis Amedei de Marcillie, fratribus, per dominum de certis rebus declaratis in littera domini dicti albergamenti, data Lausane die XXX octobris anno Domini millesimo tercentesimo LXXX primo, ostensa de verbo ad verbum copiata in titulo denarii census duodecimi computi precedentis, folio CXVIII et CXIX, in qua littera inter cetera fuit actum quod pro duabus seccaturatis prati ibidem declaratis, quas dictus Rava tenuit, ut in dicta littera continetur, dicti fratres supportare teneantur, ultra onera redditur solita per dictum Rava, habito respectu ad alia onera que pro aliis possessionibus quas tenent cum dictis duabus seytoratis, reddere consuevit, ut dicitur in decimo computo precedenti et aliis computis precedentibus, in quibus dictus castellanus nescivit et in presenti computo nescit declarare que et qualia sunt onera reddi solita domino per dictum Rava, habito respectu ad alia onera que pro aliis possessionibus quas tenebat a domino reddere consuevit ut supra, et prout in computo precedenti fuit iniunctum castellano predicto, iterato iniungitur sibi expressius quatenus de dictis oneriibus se diligenter informet et de ipsis plene doceat in computo sequenti taliter quod ipsa onera in eodem sequenti computo plene valeant declarari inquantum videbitur utile et opportunum pro domino

- XIX florenos et dimidium boni ponderis veteres ad XX<sup>ti</sup>

Recepit a personis in quatuor particulis decimi computi precedentis particulariter nominatis, pro eodem in festo beati Stephani anno Domini millesimo quatercentesimo octavo - XL florenos et dimidium boni ponderis ad XXVII Recepit a Brunodo Maczot pro quadam pecia prati et pasqueragii sibi per dictum Johannem Tornerii locumtenentem dicti castellani pro tanto de redditu per annum nomine domini albergata modo plenius contento in instrumento dicti albergamenti recepto per Johannem Casei notarium anno Domini millesimo CCCC° tercio,<sup>423</sup> et iniungitur sibi quod dictum instrumentum in computo sequenti apportet, ut modus ipsius albergamenti in eodem plenius videatur, et computat pro anno Domini millesimo quatercentesimo septimo

- II solidos viennenses ad XX<sup>ti</sup>

<sup>421</sup> Dans la marge de gauche: *vide.*

<sup>422</sup> Dans la marge de gauche: *vide.*

<sup>423</sup> Dans la marge de gauche: *vide.*

Recepit a Johanne du Soller de redditu per annum pro quodam rivo aque  
descendentis de Valle Tornenchia sibi albergato, ut in computo precedenti,  
eisdem anno et termino,<sup>424</sup> et fit sibi similis iniunctio que supra

- IIII denarios viennenses ad XX<sup>ti</sup>

Recepit ab Aymone de Binel pro quodam pecia novallii eidem pro quatuor  
denariis servicii annualis albergata per dictum locumtenentem et pro recto  
placito quando casus contingetur, modo contento in quodam publico instru-  
mento dicti alberga menti per Johannem Got notarium, ut dicitur, receptum, et  
fit ut in computo precedenti, eisdem anno et termino, et fit sibi similis iniunctio  
que supra,<sup>425</sup> et computat pro anno Domini millesimo quatercentesimo septimo

- IIII denarios viennenses ad XX<sup>ti</sup>

**118 [XII]** Recepit a Jaquemeto de Ayons pro licentia sibi data per dictum locumte-  
nentem nomine domini faciendi quoddam molendinum in torrente de Valle  
Tornenchia, pro tanto et pro recto placito quando casus contingetur, modo  
plenus contento in in quodam publico instrumento per dictum notarium  
recepto, ut asserit, et computat pro anno predicto Domini millesimo quater-  
centesimo septimo,<sup>426</sup> et fit sibi similis iniunctio que supra

- VIII denarios viennenses

Recepit a Johanneto et Aymoneto de Challant fratribus pro quodam rivo aque  
eisdem per dictum locumtenentem nomine domini albergato pro tanto de  
redditu per annum et recto placito quando contingit modo plenus contento  
in quodam publico instrumento per dictum notarium, ut dicitur, recepto, et  
computat de dicto redditu pro dicto termino anno Domini millesimo quater-  
centesimo septimo, et fit sibi similis iniunctio que supra

- II denarios viennenses

Recepit a Johanne Ogerii, Petro de Vulpil, Aymone de Valle Jaral et liberis de  
Challant terre Cliti de redditu per anno pro quodam rivo aque sibi concesso  
et albergato per dictum vicecastellanum pro tanto de redditu per annum ut  
constat instrumento inde recepto per Aymonem Clavelli notarium, quod appor-  
tare obmisit, ut dicit,<sup>427</sup> et iniungitur sibi prout in computo precedenti eidem  
fuit iniunctum quod instrumentum predicti albergamenti in suo sequenti  
computo apportet, ut modus videatur

- IIII denarios viennenses ad XX<sup>ti</sup>

Recepit a Petro de Berrea de redditu per annum in festo beati Stephani anno  
Domini millesimo quatercentesimo septimo pro quodam novallio estimato  
continere tria sestariatas, et unum jornale aque, sito loco du Clapey de Oley  
sibi per dictum locumtenentem albergato pro tanto de servicio per annum, de  
quoquidem albergamento dicit stare publicum instrumentum manu Johannis

<sup>424</sup> Dans la marge de gauche: *vide.*

<sup>425</sup> Dans la marge de gauche: *vide.*

<sup>426</sup> Dans la marge de gauche: *vide.*

<sup>427</sup> Dans la marge de gauche: *vide.*

Saluardi factum, quod apportare obmisit,<sup>428</sup> et iniungitur eidem quod dictum instrumentum ipsius albergamenti apportet ut modus ipsius videatur  
- XII denarios viennenses ad XX<sup>ti</sup>

Recepit a Johanne Saluardi de redditu per annum in festo beati Stephani anno Domini millesimo quatercentesimo octavo, augmentato per ipsum de et super quadam donatione sibi facta per Johannem de Senun in bonis Martini dou Grand quondam, in quibus rebus filie succedere non possunt, sibi per dictum locumtenentem laudata et confirmata pro tanto de augmentatione servitii, ultra alia servicia, usagia et tributa annualia pro dictis rebus debita et solvi consueta  
- VI denarios viennenses ad XX<sup>ti</sup>

Recepit a Petro Vulpil de Valle Tornenchia de redditu per annum in festo beati Stephani anno Domini millesimo quatercentesimo octavo, pro tercia parte rerum et bonorum que quondam fuerunt Andree de Canali, domino propter mortem dicti Andree excheyta ob defectum proximorum tigniour, per dictum Johannem Tornerii locumtenentem dicti castellani tradita in albergamento et feudo, prout et quemadmodum dictus Andreas illas res confessus fuit se a domino tenere pro tanto de augmentatione servitii, ultra servicia et alia onera pro ipsis rebus debita et solvi consueta,<sup>429</sup> et pro quatuor solidis dicte monete de placito quando casus evenerit, et eciam pro octies viginti florenorum parvi ponderis de introgiis, de quibus in computo precedenti in titulo excheytarum computatur, ubi effectus instrumenti et littere domini laudationis et confirmationis eiusdem plenius sunt designati et descripti  
- II solidos viennenses ad XX<sup>ti</sup>

Recepit a Petro Leporarii de redditu per annum in festo beati Stephani anno Domini millesimo quatercentesimo octavo, pro alia [XIII] residua parte rerum bonorum et possessionum feudalium, que et quas supradictus Andreas de Canali tenebat et possidebat a domino in dicta castellania de Cly, domino propter mortem dicti Andree et ob defectum proximorum tigniour, sine liberis defuncti, excheyta et per Johannem Tornerii locumtenentem ipsius castellani dicto Petro Levrerii et successoribus in albergamentum rectumque feudum perpetuum nomineque perpetui, recti et generalis feudi, pro tanto de augmentatione servitii annualis domino et suis perpetuo solvendo termino supradicto, ultra alia servicia et onera pro ipsis rebus debita et solvi consueta cum suo placito quando locus acciderit, et pro quadraginta tribus florenis ducatis de introgiis, de quibus in computo precedenti in excheytis computavit in recepta, ut per instrumentum dicti albergamenti et littere domini confirmationis et laudationis, factum de predictis rebus in computo precedenti in titulo excheytarum plenius designati set descriptis  
- XVI solidos viennenses ad XX<sup>ti</sup>

---

<sup>428</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

<sup>429</sup> Dans la marge de gauche: *vide placita*.

Recepit a Petro de Artario et eius fratribus de servicio per annum in festo beati Stephani anno Domini millesimo quatercentesimo octavo, pro quadam pecia terre quam a domino tenebat dictus Petrus, domino excheyta propter mortem dicti Petri sine liberis defuncti, et per dictum locumtenentem dictis fratribus et successoribus albergata pro tanto, de augmento servitii per annum, ultra alia servicia et tributa pro eadem pecia debita, de quoquidem albergamento dicit stare publicum instrumentum manu Johannis Saluardi receptum, quod appor-  
tare obmisit,<sup>430</sup> et sit sibi similis iniuncio que supra

- VI denarios viennenses ad XX<sup>ii</sup>

**119 Summa:**

- IX solidi II denarii viennenses ad XX<sup>ii</sup>

- XIX floreni et dimidium boni ponderis ad XX<sup>ii</sup>

Et: - XL floreni et dimidium boni ponderis ad XXVII.

### **Servicia beati Stephani:**

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de servicio per annum in festo beati Stephani yemalis, anno Domini millesimo quatercentesimo octavo, ut in computo precedenti, in locis et particulis que secuntur, et primo:

#### *Parrochia Sancti Dionisii:*

In parrochia Sancti Dyonisii a personis in triginta sex particulis decimi computi precedenis particulariter nominatis; et prout in computo precedenti castellano predicto fuerit iniunctum<sup>431</sup>, iniungitur sibi iterato expressius quatenus litteram albergamenti facti per dictum Guillermo de Del, datam anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo, die XXV junii, manu Johannis Bonbat, secre-  
tarii domini, signatam, apportari obmissam in presenti et precedenti computis, infallibiliter apportet in computo sequenti, ut declaretur plenius in eodem et eciam introgia si que dominus habuerit

- XIX libras, II solidos, IX denarios viennenses ad XX<sup>ii</sup>

Item: - LVIII solidos ad XXVI

Item: - I florenum auri boni ponderis ad XXVII

Et: - V florenos auri boni ponderis ad XX<sup>ii</sup>

#### *Parrochia de Chambava:*

Recepit in parrochia de Chambava a personis in novem particulis decimi computi precedenis particulariter nominatis, pro eodem eisdem anno et termino - LXX solidos, II denarios viennenses ad XX<sup>ii</sup>

<sup>430</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

<sup>431</sup> Les mots *fuerat iniunctum* sont ajoutés, avec un rappel, dans la marge droite.

*Parrochia de Varaya:*

Recepit in parrochia de Varaya a personis in quater viginti et quatuordecim particulis decimi computi precedentis particulariter nominatis, pro eodem eisdem anno et termino; et prout [XIII] in computo precedentis fuit iniunctum, iterato iniungitur sibi expressius quatenus duas medietates unius clientis, unam videlicet medietatem per Dominicum<sup>432</sup> Cullat de Pissina, nomine suo et Martinodi Pissina eius fratri, causam habentibus iure successionis Jaquemeti, filii Amedei de Pissina, eius consanguinei quondam, pro qua medietate facit domino quinque solidos servicii per annum, et aliam medietatem per eundem Johannem pro predicto quondam Jaquemeto de Pissina, pro qua facit domino tres solidos servicii per annum, inclusis in quantitate infrascripta, declarat in computo sequenti per relationem Johannis Casei, cui prothocolla Johannis Gontereti, commissarii domini quondam factum domini tangencia prout supra fuerunt commissa.<sup>433</sup> Item iniungitur dicto Johanni Casei, prout dicto Johanni Gontereti quondam, et successive dicto Guillelmo de Del, in computis precedentibus fuerat iniunctum, quatenus sibi pro domino decem octo denarios servicii de sex solidis, decem denariis servicii debitibus per Johannem, filium quondam Johannis Barra alias Calliard, nomine suo et Johannis dicti Brigant eius consortis, inclusis in quantitate infrascripta, maniffestari faciat et procuret prout alias domino maniffestati fuerunt in veteri maniffesto, recepto per Franciscum Morgens, receptorem quondam extenterum domini ibidem.<sup>434</sup> Item iniungitur eidem Johanni Casei quatenus instrumenta Petri, filii Amedei de Dorina, nomine suo et Brunodi eius fratri nec non Petri Eygara et infantum Petri Clavandier consortium suorum, qui maniffestaverunt domino in dicto novo maniffesto per dictum Johannem Gontereti quondam recepto, designet et consignet.<sup>435</sup> Item iniungitur eidem Johanni Casei, prout fuerat iniunctum dicto Johanni Gontereti in octavo computo precedentis, quatenus quindecim denarios servitiis debitibus per Petrum Grossi. Item duodecim denarios servitiis debitibus per Brunodum de Brolli, Jaquemetum de Brolli,<sup>436</sup> Bonum Johannem Clavander et dictum Carrel. Item sex solidos, quatuor denarios servicii debitibus per Johannem Brunodi de Del. Item unum denarium servitiis debitum per Regem de Oterol, ut convenit in suis manibus maniffestari faciat pro domino, de quo doceat castellanus predictus in suo computo sequenti.<sup>437</sup> Item iniungitur dicto castellano, prout fuerat iniunctum in precedentis computo quatenus instrumentum albergamenti facti Brunodo Regis de Oyterol, causam habenti a

<sup>432</sup> Plus loin il est appelé Johannes.

<sup>433</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

<sup>434</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

<sup>435</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

<sup>436</sup> Les mots *Jaquemetum de Brolli* sont ajoutés dans la marge de droite.

<sup>437</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

Martino de Grand quondam de rebus quas dictus Martinus quondam tenebat a domino, receptum per Richardum de Pleo notarium, apportet et exibeat in suo computo sequenti, taliter quod modus et tenor eiusdem, prout commodius videbitur faciendi in eodem instrumento

- XXXII libras, IIII solidos, V denarios viennenses ad XX<sup>ti</sup>

Et: - IIII florenos boni ponderis ad XX<sup>ti</sup>

Recepit a Petro et Martino fratribus, filiis quondam Johannis de Pasquier, quem<sup>438</sup> debent domino de redditu annis alternis, in festo beati Stephani yemalis, iut in computo precedenti, in quo de ipso redditu nichil fuit computatum pro dicto anno Domini millesimo quatercentesimo septimo, et computat pro dicto anno festi beati Stephani anno Domini millesimo quatercentesimo octavo, et in computo sequenti de ipso nichil computabit pro dicto termino anno Domini millesimo CCCC° nono - I denarium ad XX<sup>ti</sup>

Recepit a Martino Rodulphi seu Petro alias Foldont, tenementario pro dicto Martino, quem debet domino de redditu annis alternis in festo beati Stephani yemalis, ut in computo precedenti, in quo de ipso nichil fuit computatum pro dicto termino anno Domini millesimo quatercentesimo septimo, et computat de ipso pro dicto termino festi beati Stephani yemalis anno Domini [XV] millesimo CCCC° octavo, et in computo sequenti de ipso nichil computabitur pro dicto termino anno Domini millesimo CCCC° nono - I denarium viennensem

## 120 Parrochia de Tornion:

Recepit in parrochia de Tornion a personis in nonagintaseptem particulis decimi computi precedenis particulariter nominatis de servicio per annum eodem termino festi beati Stephani yemalis anno Domini millesimo quatercentesimo septimo - L libras, IIII solidos, XI denarios obolo, I tercium unius denarii viennensis ad XX<sup>ti</sup>

Item: - LX solidos ad XXVI

Et: - IIII florenos auri boni ponderis ad XX<sup>ti</sup>.

Et iniungitur<sup>439</sup> dicto Johanni Casei prout fuit dicto Johanni Gontereti quondam, et successive dicto Guillelmo de Del, in octavo computo precedenti, iniunctum quatenus tres solidos servicii, debitos per Biatriam relicta Petri Exchapa de Vessant seu Petrum Boceti de de<sup>440</sup> Oley, causam habentem ab eodem, domino manifestare faciat et procuret taliter quod de ipso manifesto doceat in computo sequenti.

## Parrochia de Anthey:

Recepit in parrochia de Anthey a personis in centum tribus particulis quarti

<sup>438</sup> Sic.

<sup>439</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

<sup>440</sup> Sic.

computi precedentis particulariter nominatis pro eodem eisdem anno et  
termino - LV libras, I solidum et tertium unius denarii ad XX<sup>ti</sup>

Et: - X florenos boni ponderis ad XX<sup>ti</sup>.

Et prout fuerat iniunctum eidem in cauda computi precedentis,<sup>441</sup> iniungitur sibi iterato expressius quatenus instrumentum albergamenti facti Anthonio, filio quondam Ansermeti de Man<sup>442</sup>, apportet et exhibeat in suo computo sequenti in quo plenius designetur. Item iniungitur dicto Johanni Casei quatenus tres solidos servicii, debitos per Annexonam filiam Beatrisie de Crespinio, inclusos in quantitate infrascripta, domino in suis manibus manifestari faciat et procuret, taliter quod de ipsius maniffesti recepcione informet dictus castellanus in computo sequenti.

*Apud Vallem Tornenchiam:*

Recepit apud Vallem Tornenchiam a personis in quatuorviginti quindecim partculis decimi computi precedentis particulariter nominatis, pro eodem eisdem anno et termino. Et prout fuerat iniunctum in computo precedenti, iterato iniungitur sibi<sup>443</sup> expressius quatenus instrumenta Johannis, filii Reynerii de Mont Meneys, facientis domino triginta solidos, quatuor denarios servicii, inclusos in quantitate infrascripta, infallibiliter apportet et declareret in suo computo sequenti. Item et instrumenta Andreveti, filii quondam Johannis Montan dou Goil, alias Vulpil, debentis undecim solidos, decem denarios servicii, in suo sequenti computo exhibeat et de ipso fidem faciat. Item instrumentum receptum per Nycoletum de Vachery notarium sub anno Domini millesimo tercentesimo sexagesimo, indicione XIII, die XIII mensis septembbris, cuiusdam liberacionis facte Bonifacio, Anthonio et Petro, filiis Ansermeti dou Man,<sup>444</sup> nominibus suis et consortium suorum in decimo computo precedentie nominatorum per dominum Petrum de Cly, de omni reytate, casaria et servitute eorundem, obvencionibusque et oneribus ipsorum, apportet in computo sequenti, taliter quod modus ipsius videatur et inseratur in eodem.<sup>445</sup> Item iniungitur eidem Johanni Casei quatenus maniffestum consortium alpis de Ylia, faciemum domino duos solidos, sex denarios servicii, recipiat de quo doceat ipse castellanus in suo computo sequenti.<sup>446</sup> Item, eodem modo, iniungitur de Mathelia, filia Petri Bosset et Vulliermeta eius sorore, facientibus domino quatuor solidos, octo denarios servicii. Item iniungitur eidem castellano quatenus instrumentum [XVI] albergamenti Petri Levrerii, facti

<sup>441</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

<sup>442</sup> Lire *Mayn*.

<sup>443</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

<sup>444</sup> Lire *Mayn*.

<sup>445</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

<sup>446</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

eidem per castellanum ante ipsum de certis bonis Annexone filie quondam Johannis de Cenglon, sub usagiis inde domino debitibus et uno denario servicii de augmento, receptum per Richardum de Pleo notarium anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo octavo, circa festum beati Michaelis, apportet in suo computo sequenti ut videatur et inseratur in eodem si fuerit opportunum.<sup>447</sup> Item iniungitur dicto Johanni Casei, prout in nono computo precedenti fuerat iniunctum Johanni Gontereti, quatenus duodecim solidos, sex denarios servicii ad placitum inde<sup>448</sup> debitum per Guillermum Margarone alias Bosier sibi pro domino manifestari faciat, de quo doceat idem castellanus in computo sequenti. Item et instrumentum albergamenti seu notam eiusdem facti per dictum locumtenentem pro domino Johanni Hosquet pro infeudatione quorundam novallium jacentium in Valle Tornenchia pro quatuor denariis servicii, receptum per Johannem Muleti notarium sub anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo tercio, mense aprilis, apportet in suo computo sequenti ut plenius declaretur in eodem

- LXXIX libras, II solidos, XI denarios  
et VI<sup>tum</sup> unius denarii viennenses ad viginti  
Et: - VIII florenos et VI<sup>tum</sup> unius floreni boni ponderis ad XX<sup>ii</sup>

### **121 Apud Castellionem et Pontesium:**

Recepit apud Castellionem et Pontesium a personis in quindecim particulis decimi computi precedentis particulariter nominatis, pro eodem eisdem anno et termino. Et prout in cauda computi precedentis fuit eidem iniunctum,<sup>449</sup> iterato iniungitur sibi quatenus instrumenta Jaquemeti de Cono, facientis domino decem solidos, sex denarios servicii, per que dictus Johannes Gontereti quondam fuit informatus dictum Jaquemetum non debere domino de servicio per annum in pecunia nisi dictum servicium, ut dicitur in decimo computo precedenti, apportet declaret et doceat in suo computo sequenti. Item iniungitur dicto Johanni Casei quatenus quinque solidos servicii debitios per Aymonodum de Alber pro quatuor casibus, videlicet milicia domini, pro carcere, pro incendio ignis, pro filiabus et sororibus maritandis, et aliunde quatuor solidos servicii et quatuor solidis, octo denaris servitii debitios per eundem, inclusis in quantitate infrascripta, qui non apparent domino manifestati in dicto novo manifesto, sibi manifestari faciat et procuret, taliter quod dictus castellanus doceat in computo sequenti. Item instrumenta albergamentorum factorum Anthonio de Cono et Dominico de Pontesio pro parte sua cuiusdam prati de Estherey, quod quondam fuit de rebus dicti Priod suis demeritis suspensi, apportet et declaret in suo computo sequenti, in quo videatur et in eodem

<sup>447</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

<sup>448</sup> Le mot *inde* est ajouté dans l'interligne supérieur.

<sup>449</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

inseratur, nec non dicto predicto Johanni Casei quatenus undecim florenos auri boni ponderis servicii et unum modium silihinis annui redditus et decem solidos servicii, domino maniffestari faciat super predictis, taliter quod dictus castellanus de ipsis doceat in suo computo sequenti. Item et eodem modo dictus Johannes Casei domino maniffestari faciat decem solidos, sex denarios servicii debitos per Bonifacium Sartorem, de quibus doceat idem castellanus in suo computo sequenti - IIII libras, II solidos, VI denarios viennenses ad XX<sup>ti</sup>  
Et: - XIII florenos boni ponderis ad XX<sup>ti</sup>

Summa:

- CXVIII solidi viennenses ad XXVI
- CCXLIII libre, VIII solidi, VI denarii  
et tercium unius denarii viennensis ad XX<sup>ti</sup>
- I florenus boni ponderis ad XXVII
- XLIII floreni, sextum unius floreni  
boni ponderis viennensis XX<sup>ti</sup>.

Et:

### Introgia:

De introgiiis nichil computat quia ichil de et pro eisdem recepit per tempus de quo computat, ut dicit, et suo asserit juramento dictus procurator.

[XVII] Et prout in computo precedenti dictus castellanus fuit iniunctum quod in presenti computo apportaret instrumentum albergamenti facti Perrodo de Berrea de quodam novallio extimato continere tria sestariatas et unum jornale aque in loco dou Clapey de Oley existenti pro intragio unius florini januensis et duodecim denariorum monete Auguste ad XX<sup>ti</sup> de servicio annuali, de quibus in computo precedenti in suis titulis computavit, receptum, ut asserit in eodem computo precedenti, per Johannem Saluardi notarium, ut modus ipsius videretur quod nunc fecit.<sup>450</sup> Quapropter sit eidem castellano iterato similis et expressior iniunctio que supra, item et prout in eodem computo precedenti fuit iniunctum, iterato iniungitur, sibi quod instrumentum albergamenti facti Johanni Barat de quodam rivo aque, item instrumenta albergamenti facti Aymone de Vallengerat, Johanni Ogerii, Petro Vulpil et liberis de Challand. Item instrumentum albergamenti facti Jaquemet de Ayons de licentia sibi data faciendi quoddam molendinum. Item instrumentum albergamenti facti Petro Caller de quadam infeudacione. Item instrumentum albergamenti facti Johanneto et Aymoneto de Challand fratribus de quodam rivo aque in suo sequenti computo apportet infalibiliter, taliter quod in eodem sequenti computo videantur tenores ipsarum.<sup>451</sup> Et quia in septimo computo precedenti apportare obmisit dictus castellanus instrumentum albergamenti facti Amedeo Rivet et Petro de Gubiachi. Item instrumentum albergamenti facti Petro Dasin, Jaquemet de la Verrycy et Jaque-

<sup>450</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

<sup>451</sup> Lisez *ipsorum*.

mino Mulet. Item quia in octavo computo precedenti fuit computatum de tribus florenis auri boni ponderis ad XV, receptis ab Andrea Goneti pro introgio unius rivi vocati de Chamberan sibi per Johannem Lyonis locumtenentem castellani ante ipsum pro tanto de intragio, albergati sub certo servicio et foma contentis in instrumento ipsius albergamenti, recepto, ut dicit, per Johannem Muleti notarium, anno Domini millesimo CCC<sup>o</sup> nonagesimo sexto, in octavo computo precedenti, apportare obmisit.<sup>452</sup> Iniungitur sibi iterato quatenus instrumenta dictorum albergamentorum seu notas eorundem apportet in suo computo sequenti pro declaratione premissa, in quo de dicto servitio et usagiis inde debitibus domino computabit.<sup>453</sup> Item iniungitur eidem quatenus instrumentum albergamenti infeudacionis quorundam novallium iacentium a Mont Meneys, factum Johanni Ocquet de Valle Tornenchia receptum per dictum notarium sub anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo tertio, mense aprilis. Item et instrumentum albergamenti facti per Anthonium de Septimo, castellanum ibidem ante ipsum, Johanni de la Guidra, alias Guidret, et eius fratri de hospicio Johannis Durzian de Valle Tornenchia, apportet in suo computo sequenti, taliter quod modus ipsius videatur et, si necesse fuerit, inseratur.

## **122 Taillie sive collecte in festo beati Michaelis:**

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de tailliis sive collectis per annum in festo beati Michaelis, anno Domini millesimo quatercentesimo septimo, a personis et locis inferius et in decimo computo precedenti particula-riter nominatis.

### *Parrochia Sancti Dyonisii:*

Et primo in parrochia Sancti Dyonisii a personis in quatuordecim particulis decimi computi precedentis particulariter nominatis  
- IIII libras, VIII denarios viennenses ad XXVI

### *Parrochia de Chambava:*

Recepit in parrochia de Chambava a personis in duabus particulis decimi computi precedentis nominatis, pro eodem eisdem anno et termino  
- XII solidos ad XXVI

### *Parrochia de Varaya:*

Recepit in parrochia de Varaya a personis in quatraginta octo particulis decimi computi precedentis particulariter nominatis et descriptis, pro eodem eisdem anno et termino  
- XXXI libras, I solidum, III denarios ad XXVI  
[XVIII] Et: - dimidium florenum ad XIII

<sup>452</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

<sup>453</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

*Parrochia de Tornion:*

Recepit in parrochia de Tornion a personis in sexaginta duabus particulis decimi computi precedentis particulariter nominatis, pro eodem eisdem anno et termino - XXVII libras, XIII solidos, IIII denarios viennenses ad XXVI

*Parrochia de Antey:*

Recepit in parrochia de Antey a personis in triginta septem particulis decimi computi precedentis particulariter nominatis, pro eodem eisdem anno et termino - XXII libras, I solidum, IX denarios ad XXVI

*Apud Vallem Tornenchiam:*

Recepit apud Vallem Tornenchiam a personis in sexaginta novem particulis decimi computi precedentis particulariter nominatis, pro eodem eisdem anno et termino - XXXI libras, IIII solidos, I denarium obolo, I tercium viennenses ad XXVI

Summa - CXVI libre, XIII solidi, I denarium obolo,  
I tercium viennenses ad XXVI

Et: - dimidium florenum boni ponderis ad XIII.

**Tallie sive collecte in festo beati Egidii:**

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de tailliis sive collectis per annum in festo beati Egidii, quod tollitur die prima mensis septembris, anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> septimo, in parrochia de Varaya a personis in duabus particulis decimi computi precedentis particulariter nominatis

- III solidos viennenses ad XXVI

Summa: - III solidi viennenses ad XXVI.

**123 Sufferte fidelitatum:**

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de suffertis fidelitatum per annum in festo beati Stephani yemalis anno Domini millesimo quatercentesimo octavo, in locis et a personis in decimo computo precedentibus particulariter nominatis.

*Parrochia Sancti Dyonisii:*

Et primo in parrochia Sancti Dyonisii a personis in quinque particulis decimi computi precedentis particulariter nominatis - XXV solidos ad XXVI

*Parrochia de Chambava:*

Recepit in parrochia de Chambava a personis in duabus particulis decimi computi precedentis particulariter nominatis, pro eodem eisdem anno et termino - X solidos ad XXVI

*Parrochia de Varaya:*

Recepit in parrochia de Varaya a personis in septem particulis decimi computi precedentis particulariter nominatis, pro eodem eisdem anno et termino. Et prout fuit iniunctum in computo precedenti Johanni Gontereti, commissario domini quondam,<sup>454</sup> iniungitur dicto Johanni Casei, cui prothocolla dicti Johannis Gontereti factum domini tangencia prout supra fuerunt commissa, quatenus quinque solidos sufferte unius fidelitatis debitos per Marietam, filiam quondam Andreveti filii Petri Malequin et eius consortes, nominatos in decimo computo precedenti. Item et quinque solidos sufferte alterius fidelitatis debite per Vulliermetam, uxorem Jaquemeti de Arlo, in suis manibus manifestari faciat, de quorum manifestacione doceat dictus castellanus in sequenti computo

- XXXII solidos, VI denarios ad XXVI

*Parrochia de Tornion:*

Recepit in parrochia de Tornion a personis in viginti septem particulis decimi computi precedentis particulariter nominatis, pro eodem eisdem anno et termino

- VI libras, VIII denarios ad XXVI

*Parrochia de Antey:*

Recepit in parrochia de Antey a personis in decem novem particulis decimi computi precedentis particulariter nominatis, pro eodem eisdem anno et termino

- IIII libras, V solidos, X denarios ad XXVI

*Apud Vallem Tornenchiam:*

Recepit apud Vallem Tornenchiam a personis in triginta novem particulis decimi computi precedentis particulariter nominatis, pro eodem eisdem anno et termino.<sup>455</sup> Et prout fuit iniunctum in computo precedenti<sup>456</sup> dicto Johanni Casei, commissario domini, iniungitur eidem iterato expressius quatenus duos solidos et sex denarios medietatis unius fidelitatis, debite per Johannem, filium Stephani de Chaloz de Valle Tornencha, inclusos in quantitate predicta domino manifestari faciat, de quo doceat dictus castellanus in suo computo sequenti

- VIII libras, XIIIII solidos, II denarios ad idem.

De aliis fidelitatum suffertis domino in dicta castellania debitibus per personas ipsas fidelitates domino debentes ad rationem quinque solidorum pro sufferta cuiuslibet fidelitatis eorundem per annum dum ipse tales persone cessarent ipsas fidelitates domino prestare, ultra suffertas fidelitatum de quibus computat ut supra, non computat quoniam tam pro aliquibus aliis suffertis [XIX] quam pro hiis de quibus supra computat, nichil recepit nulleque sufferte eorundem,

<sup>454</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

<sup>455</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

<sup>456</sup> Le mot *precedenti* est ajouté dans l'interligne supérieure.

ibidem obvenerunt per tempus de quo computat, ut dicit, et quia dicte persone ipsas fidelitates domino prestiterant, videlicet quatraginta quinque persone parrocharum Chambave, Sancti Dyonisii et Varaye, particulariter nominate in tercio computo precedenti. Item triginta quinque persone parrochie de Antey, particulariter nominate in eodem decimo computo precedenti. Item quadraginta quinque persone in eodem decimo computo precedenti particulariter nominate parrochie de Tornion. Item viginti tres persone de Valle Tornenchia, in eodem decimo computo precedenti eciam particulariter nominate. Quequidem fidelitates prestite per dictas personas ascendunt ad species viginti novem fidelitates prestitas, de quibus fidelitatum prestacionibus recepit instrumenta ad opus domini, instante Petro Ducis secretario ad hec ordinato, Gervasius de Messneria in Francia notarius, de anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo septimo, ut dicitur et continetur in decimo computo precedenti. Et nichilominus, prout fuerat iniunctum in ipso decimo computo precedenti, iniungitur iterato eidem castellano quatenus de dictis instrumentis, seu notis eorundem, et de aliis fidelitatibus domino nundum prestitis, si que alie quam hee de quibus supra computat in suffertis et alie quam prestite domino in dictis instrumentis domino debeantur, doceat et informet pro domino in suo computo sequenti, in quo respondeat aut computet, ut docebit, de eisdem, tam pro preteritis temporibus quam futuris, quibus castrum et castellaniam Clyti ad manus domini devenerunt.